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Lampiran 1: Kuesioner Penelitian 

KUESIONER 

EDUKASI KARIES GIGI MENGGUNAKAN MEDIA LEAFLET PADA IBU 

BALITA DI POSYANDU SODAMOLEK  

KELURAHAN LASIANA 

Nama                            : ............................................................................................  

Umur : ......................................................................... ………….. 

Pekerjaan : ......................................................................... ………….. 

Pendidikan terakhir      : .................................................................................... ……. 

Petunjuk : Beri tanda (√ ) pada jawaban "Benar"  jika pernyataan tersebut sesuai 

dengan fakta atau "Salah" jika pernyataan tersebut tidak sesuai dengan fakta. 

NO PERTANYAAN BENAR SALAH 

1.  Bakteri adalah penyebab gigi berlubang   

2.  Air liur membantu melindungi gigi dari gigi berlubang   

3.  Sisa makanan adalah faktor penyebab gigi berlubang   

4.  Saat gigi masih berlubang kecil tidak perlu di lakukan 

penambalan 

  

5.  Menyikat gigi merupakan salah satu cara pencegahan 

lubang gigi 

  

6.  Lebih baik menggunakan benang gigi dari pada tusuk gigi   

7.  Kontrol Kesehatan gigi di lakukan setiap kali mengalami 

masalah gigi 

  

8.  Gigi berlubang sejak balita bisa mempengaruhi 

pertumbuhan gigi tetap anak 

  

9.  Gigi berlubang yang tidak diobati dapat menyebabkan 

masalah kesehatan serius lainnya. 

  

10.  Gigi berlubang pada anak-anak tidak terlalu berpengaruh   
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Lampiran 2: Media Penyuluhan 

Media Penyuluhan 
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Lampiran 3: Dokumentasi Penelitian 

DOKUMENTASI PENELITIAN 

Pre Test 

   

      

Post Test 
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Lampiran 4: Master tabel  Sebelum dan sesudah penyuluhan 

Master Tabel  Tingkat  Pengetahuan Ibu tentang Karies gigi sebelum Penyuluhan di Posyandu Sodamolek 

 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Baik Sedang Kurang

1. Amelda 27 S1 IRT 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 8 80% √ Liani Wa’ang P 3 thn

2. Serlin 39 SMA IRT 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 8 80% √ Arya Saputra Adu L 3 thn

3. Nita 27 SMA IRT 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 8 80% √ Destria Amelia P 2 Thn

4. Alianti 37 S1 Swasta 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 7 70% √ Elon Kulja L 4 thn

5. Purnama 26 SMA IRT 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 90% √ Varren L 5 bln

6. Lola 22 SMA IRT 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% √ Yura G Foe P 3 thn

7. Mari 26 SD IRT 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 7 70% √ Fitri Naplai P 1,6 thn

8. Ratna 32 S1 IRT 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9 90% √ Kelvin J. Noun L 4,5 thn

9. Serli 35 S1 IRT 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 7 70% √
Sela Sipayang dan Ferdinan 

Sipayang
P dan L

3 thn dan 

1,5 thn

10. Doratia 41 SMA Swasta 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 6 60% √ Geraldus Takase L 11 bln

11. Novi 44 SD IRT 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 7 70% √ Glen Ae L 1,8 thn

12. Meri 32 S1 Swasta 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 8 80% √ Gabriel Hokon L 3 thn

13. Susi 28 D3 IRT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% √ Abria C.P Radja P 9 bln

14. Maria 31 SMP IRT 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 90% √ Juan G.A Rasa L 2 thn

15. Vinssensia 26 D3 Bidan 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 90% √ Fransisko P Bria L 1 thn

16. Adriana 29 SMA IRT 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 8 80% √ Yuliana B. Rebon P 2,9  thn

17. Ursula 37 D3 Perawat Swasta 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 90% √ Hendriko R Nugu L 2,1 thn

18. Sarah 40 SMP IRT 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 7 70% √ Friska Ndun P 9 bln

19. Erlin 29 SMP IRT 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 6 60% √ Deren Kausin L 2 thn

20. Nining Sri 24 SMA IRT 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 8 80% √ Zefanya P 1 Thn

Pekerjaan
Hasil tingkat pengetahuan Ibu balita tentang karies gigi Kriteria

JmlNo Nama Ibu Umur
Pendidikan 

Akhir 
% Nama Balita JK Umur
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21. Maria Adu 41 SMP IRT 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 8 80% √ Juan G. Nitedupa L 2 thn

22. Ferlindang 27 D3 Swasta 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 90% √ Velisia Ajeliata Amtarun P 2, 8 thn

23. Yofri Aurince 40 SD IRT 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 5 50% √ Ifrlin Sembala P 4 thn

24. Milka 35 SD IRT 0 1 1 0 1 0 0 1 1 0 5 50% √ Rania Sio P 3 Thn

25. Ifana Ndun 32 DIII Swasta 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 7 70% √ Miss Y.B Benyamin P 2 thn

26. Irfan Laso 27 SMA IRT 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 7 70% √ Joana S. Sin P 4 thn

27. Yorni Laso 38 SMP IRT 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 5 50% √ Nanada B. Adyanto L 4 Thn

28. Yudit 36 SMP IRT 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 7 70% √ Theresia G. Oenanu P 5 Thn

29. Feronika Foni 35 SMP IRT 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 7 70% √ Jevanus Nofas L 5 thn

30. Ercin Ndun 27 S1 Swasta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% √ Vensia A. Amtaran P 1 thn

31. Julinda Kolo 26 SMA IRT 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 7 70% √ Tiago Kolo L 3 thn

32. Ristitin Retha 28 S1 IRT 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 8 80% √ Elvaro Akriano L 3 thm

33. Desi Seran 25 SMA IRT 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 90% √ Kjestin Lawayan L 3 thn

34. Jefri Nifu 24 SMA IRT 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 6 60% √ Gevanio Tanau L 1 thn

35. Mariani Bobo 27 S1 IRT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% √ Alvarendra A. Bunga L 2,10 thn

36. Agnes Mariati 41 SMA IRT 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% √ Gabriel A. Mamo P 3,7 thn

Benar 32 25 36 20 34 20 19 34 36 22 278 20 13 3

Salah 4 11 0 16 2 16 17 2 0 14 82

0,88 0,64 1 0,55 0,94 0,55 0,52 0,94 1 0,61Rata-rata

TOTAL
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Master Tabel  Tingkat  Pengetahuan Ibu tentang Karies gigi sesudah Penyuluhan di Posyandu Sodamolek 

 

 

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Baik Sedang Kurang

1. Amelda 27 S1 IRT 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 90% √ Liani Wa’ang P 3 thn

2. Serlin 39 SMA IRT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% √ Arya Saputra Adu L 3 thn

3. Nita 27 SMA IRT 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% √ Destria Amelia P 2 Thn

4. Alianti 37 S1 Swasta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% √ Elon Kulja L 4 thn

5. Purnama 26 SMA IRT 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 90% √  Varren L 5 bln

6. Lola 22 SMA IRT 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% √ Yura G Foe P 3 thn

7. Mari Tenis 26 SD IRT 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 7 70% √ Fitri Naplai P 1,6 thn

8. Ratna 32 S1 IRT 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% √ Kelvin J. Noun L 4,5 thn

9. Serli 35 S1 IRT 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 90% √
Sela Sipayang dan 

Ferdinan Sipayang

P dan 

L

3 thn 

dan 1,5 

10. Doratia 41 SMA Swasta 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% √ Geraldus Takase L 11 bln

11. Novi 44 SD IRT 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 8 80% √ Glen Ae L 1,8 thn

12. Mery 32 S1 Swasta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% √ Gabriel Hokon L 3 thn

13. Susi 28 D3 IRT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% √ Abria C.P Radja P 9 bln

14. Maria 31 SMP IRT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% √ Juan G.A Rasa L 2 thn

15. Vinssensia 26 D3 Bidan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% √ Fransisko P Bria L 1 thn

16. Adriana 29 SMA IRT 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% √ Yuliana B. Rebon P 2,9  thn

17. Ursula 37 D3 Perawat Swasta 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% √ Hendriko R Nugu L 2,1 thn

18. Sarah 40 SMP IRT 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% √ Friska Ndun P 9 bln

19. Erlin 29 SMP IRT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% √ Deren Kausin L 2 thn

20. Nining Sri 24 SMA IRT 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 90% √ Zefanya P 1 Thn

No Nama Ortu Umur
Pendidikan 

Akhir 
JK Umur Pekerjaan

Hasil tingkat pengetahuan Ibu balita tentang karies 

gigi Jml %
Kriteria

Nama Balia



 

46 
 

 

 

 

21. Maria Adu 41 SMP IRT 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 90% √ Juan G. Nitedupa L 2 thn

22. Ferlindang 27 D3 Swasta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% √ Velisia Ajeliata Amtarun P 2, 8 thn

23. Yofri Aurince 40 SD IRT 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 90% √ Ifrlin Sembala P 4 thn

24. Milka 35 SD IRT 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 5 50% √ Rania Sio P 3 Thn

25. Ifana Ndun 32 DIII Swasta 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 8 80% √ Miss Y.B Benyamin P 2 thn

26. Irfan Laso 27 SMA IRT 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9 90% √ Joana S. Sin P 4 thn

27. Yorni Laso 38 SMP IRT 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 8 80% √ Nanada B. Adyanto L 4 Thn

28. Yudit 36 SMP IRT 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 90% √ Theresia G. Oenanu P 5 Thn

29. Feronika Foni 35 SMP IRT 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 7 70% √ Jevanus Nofas L 5 thn

30. Ercin Ndun 27 S1 Swasta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% √ Vensia A. Amtaran P 1 thn

31. Julinda Kolo 26 SMA IRT 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 7 70% √ Tiago Kolo L 3 thn

32. Ristitin Retha 28 S1 IRT 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% √ Elvaro Akriano L 3 thm

33. Desi Seran 25 SMA IRT 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 90% √ Kjestin Lawayan L 3 thn

34. Jefri Nifu 24 SMA IRT 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 7 70% √ Gevanio Tanau L 1 thn

35. Mariani Bobo 27 S1 IRT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% √ Alvarendra A. Bunga L 2,10 thn

36. Agnes Mariati 41 SMA IRT 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% √ Gabriel A. Mamo P 3,7 thn

Benar 36 32 36 29 36 25 21 36 36 29 316 31 4 1

Salah 0 4 0 7 0 11 15 0 0 7 44

1 0,88 1 0,8 1 0,7 0,6 1 1 0,8Rata-rata

TOTAL
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Lampiran 5: Lembar Konsultasi Bimbingan KTI 

KONSULTASI BIMBINGAN KTI 
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Lampiran 6: Lembar BAP dan nilai Ujian KTI 

BAP DAN NILAI UJIAN KARYA TULIS ILMIAH (KTI) MAHASISWA 
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Lampiran 7: Surat Izin dan Selesai Penelitian 

SURAT IZIN PENELITIAN 
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SURAT SELESAI PENELITIAN 
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Lampiran 8: Surat Bebas Plagiat 

SURAT BEBAS PLAGIAT  

 


